Procedència: Cl. 308/35

Sia a tots cosa manifesta com yo, mossén Pere Berga, cavaller, habitador del lloch de Cinctordes, axí com a procurador de la magnífica na Ysabet Gil Palomar y de Berga, mare mia, ab procura a mi feta, rebuda per lo notari dejús scrit a trenta dies de maig any mil cinchcents quaranta set, scientment y de certa sciència confesse y en veritat regonech en dit nom haver agut e rebut de vosaltres,

magnífichs justícia, jurats e universitat de la vila de Vila-real, absents, per mans del magnífich en Francés Aymerich, síndich e clavari de dita vila, ço és, denou lliures, nou sous, quatre diners e malla moneda real de València, les quals dita universitat fa e respon cascun any e són per la paga de jener del present e de Jesuchrist any mil cincents cinquanta-cinch. E porque és axí la veritat renúncie scienter a tota excepció per la qual pogués dir e alleguar la dita cautela per la rahó sobredita de vosaltres no haver comptant aguda e rebuda lealment e sens enguan. En testimoni de les quals coses vos fas fer per lo notari dejús scrit la present pública carta de àpoqua per haver-ne memòria en lo sdeveniridor.

Açò fonch fet en lo terme de Portell, a honze dies del mes de juny mil cincents cinquanta cinch.

Se (*creu*) nyal de mi dit Pere Bergua, qui en dit nom totes les dites coses lo he atorgue e ferme.

Testimonis foren presents a les dites coses lo venerable mossén Johan Guardiola, prevere de Cinctordes, e Johan d'Arnés, menor de dies, laurador de Portell.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Sorolla, regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem potentissimi domini regis ac imperatoris nostri, qui predictis interfui eaque recepi, scripsique probavi et clausi loco, die et anno presentis.

Document núm. 264

1555, juny 17. Vila-real

Àpoca. Martí Gil, prevere de Vila-real, procurador de Jaume Cucaló de Montull, cavaller de Segorbe, beneficiat a l'església de Vila-real per la difunta Maria Pérez de Celades, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 500 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (135 x 223 mm). Llatí. Humanística. Gabriel Avinent, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 308/34

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Gil, presbiter, habitator ville Villeregalis, beneficiatusque in ecclesia parochiali eiusdem ville, tanquam procurator magnifici domini Jacobi Cuqualo de Montull, militis, in presentiarum civitatis Sugurbii habitatoris, veri et indubitati patroni beneficii et annualis in dicta ecclesia per Mariam Perez de Celades sub Tranfigurationis domini nostri Jesuchristi invocatione et honorificentia fundati et instituti prout de dicta procuracyone constat publico procuracyonis instrumento per discretum Thomam Mascarell, notarium, recepto die (*en blanc*) mensis (*en blanc*) anni millesimi quingentesimi (*en blanc*) habens in eo plenum posse infrascripta peragendi, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis, magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis mihi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando quingentos solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam, mihi dicto nomine debitos, de solucione vicesimi

primi diei mensis novemboris anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum quingentorum solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem dicto principali meo nomine quo supra anno quilibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoche instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die intitulato decimo septimo mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (*creu*) num mei Martini Gil predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt reverendus dominus Michael Angelus Fulleda, presbiter ac in sacris litteris doctor, et discretus Michael Avinent, notarius, prefate ville Villeregalis habitatores.

Sig (*signe notarial*) num meum Gabrielis Avinent, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque recepi ac proprio calamo scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 265

1555, setembre 8. Vilafranca

Àpoca. Antoni Penyarroja, justícia de Vilafranca, per manament d'aquest Consell, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 1.125 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (215 x 252 mm). Llatí. Humanística. Joan Ortí, *oppidi Vilefranque regia auctoritate notarius publicus per regnum Valencie*

Procedència: Cl. 308/36

Sit omnibus notum quod nos Anthonius Penaroga, justicia oppidi Villafranque, pro magnifico justicia majori ville Morelle, Gaspar Salvador et Joannes Colom, in presenti anno jurati; Petrus Andres, edilis; Albertus Guimera, Melchior Brusca, Miquael Ponç, Bartholomeus Moliner, Gaspar Barreda, Franciscus Fabregat et Joannes Ortí, notarius, vicini et habitatores dicti oppidi Villafranque, preconici voce Bernardi Bedisa, nuncii per loca solita dicti loci convocati ac congregati consiliumque celebrantis in aula sive *torre* dicti loci ubi solitum esse consilium celebrari et congregari ad similia et majora peragenda, confitentes et asserentes nos in presenti consilio esse majorem et saniorem partem proborum hominum vicinorum et habitatorum qui legitime et de jure posunt et debent consilium celebrare in dicto loco Villefranque ac totanm universitatem et ipsius singulares tam presentes quam absentes utriusque sexus maiores et minores representantes unanimes et nemine discrepante, scienter et gratis, dictis nominibus, contitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis

eiusdem ville ac singularium ipsius licet absentibus et vestris, quod per manus Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville, confitemur habuisse et recepisse nostre omnimode voluntati plenarie numerando mille centum viginti quinque solidos monete regalium Valentie per vos et seu universitatem prefatam nobis dictis nominibus debitos de solutione vicesimi diei mensis octobris anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum mille centum viginti quinque solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu universitas singularesque ejusdem jam dicto oppido de Vilafranca et universitati illius anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni pecunie predicte non numerate et per nos a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facimus vobis per notarium subcontentum hoc presens publicum instrumentum.

Quod est actum in dicto oppido de Vilafranca, die octavo mensis septembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (creus) na nostrum Anthoni Penaroga, justicie; Gasparis Salvador, Joannes Colom, juratorum; Petri Andres, edilis; Alberti Guimera, Melchioris Brusca, Miquaelis Ponç, Bartholomei Moliner, Gasparis Barreda, Francisci Fabregat et Joannis Ortí, notarii, vicinorum et habitatorum predictorum, qui hec omnia dictis nominibus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt honorabiles Gabriel Marin et Anthonius Tena, filius Alfonsi, loci Vilefranque vicini.

Sig (signe notarial) num mei Joannis Ortí, oppidi Vilefranque regia auctoritate publici notarii per regnum Valencie, qui predictis interfui eaque recepi, scripsi ac clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 266

1555, octubre 5. Vila-real

Àpoca. Miquel Muntalbà, Vicent Ballester i Joan Marc, jurats de Vila-real, reconeixen haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 150 sous per raó de la pensió d'un censal corresponent al patronat de l'església parroquial d'aquesta vila

Original (142 x 165 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/41

Sit omnibus notum quod nos Michael Muntalba, notarius; Stephanus Rubert, Vincentius Ballester et Joannes Marcho, jurati anno currenti ville Villeregalis, et eo nomine veri et indubitatí patroni beneficii in ecclesia parroquiali eiusdem ville quod quandam Bartholomeum Galceran, presbiterum, sub Beati Andree invocatione et honorificentia fundati et instituti, scienter et gratis cum presenti publico instrumento dictis nominibus confitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie, consilio, sindico, concilio ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis nobis nosque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii jam dicte ville, confitemur habuisse et recepisse nostre omnimode voluntati plenarie nume-

rando centum quinquaginta solidos monete regalium Valentie, per vos et seu universitatem prefatam nobis jam dicto patronatui debitos de solutione vicesimi diei mensis julii anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum centum quinquaginta solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas jam dicto patronatui anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni pecunie predice non numerate et per nos a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facimus vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoche instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die sabbati intitulato quinto mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (*creus*) na nostrum Michaelis Muntalba, Stephani Rubert, Vincentii Ballester et Joannis Marcho predictorum, que hec dictis nominibus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt honorabiles Dominicus Carceller et Martinus Mascarós, agricole, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 267

1556, març 7. Vila-real

Quitament de censal. La vila de Vila-real quita un censal de 300 sous de Miquel Joan Balaguer, mercader de Vila-real, pel preu de 300 lliures de capital i 14 lliures, 2 sous i 6 diners de rèdit

Original (279 x 365 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/40

Noverint universi quod ego, Michael Joannes Balaguer, mercator, vicinus et habitator ville Villeregalis, requisitus atque astrictus vigore pacti et instrumenti gratie de redimendo et quitando quo mediante infrascriptum originaliter oneratum extitit censuale, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis, honorabili et discreto Hieronimo Marcho Mascarell, notario, Joanni Anyo, Egidio Muntanyes, Francisco Forner et Francisco Aymerich, eiusdem ville vicinis, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis modo tamen infrascripto, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando trecentas libras monete regalium Valencie in luitionem et quitamentum illorum trecentorum solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos, michi et meis facitis facereque ac respondere tenemini die vicesimo sexto mensis marci anno quolibet solvendos. Et quiquidem per vos, omnes simul et insolidum, fuerunt venditi et originaliter carricati michi et meis pretio trecentarum librarum eiusdem monete publico venditionis et originalis carriamentum instrumento per notarium subscriptum recepto sub die tricesimo primo mensis madii anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quinti recep-

to. Quodquidem censuale per vos oneratum fuit ad opus et pro necessitatibus dicte ville et universitatis eiusdem prout in duobus notamentis et delliiberationibus per magnificum concilium dicte ville factis, et pro dictum et infrascriptum notarium receiptis, uno videlicet die tertio et altero die decimo octavo mensis marci dicti anni proxime lapsi, quibus me reffero, hec omnia clare patent. Et nichilominus confiteor habuisse et recepisse a vobis ut supra quatuordecim libras, duos solidos et sex denarios dicte monete de rata usque ad quintum diem currentium et infrascriptorum mensis et anni debita. Quequidem quantitates aggregate summam capiunt universalem trecentarum quatuordecim librarum, duorum solidorum et sex denariorum monete regalium Valencie. Modus vero solutionis predictarum trecentarum quatuordecim librarum, duorum solidorum et sex denariorum talis fuit et est, videlicet, quod dictas trecentas libras precii et proprietatis dicti censualis habui et recepi per manus vestri dicti Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville, solventis de peccuniis dicti vestri sindicatus et clavariatus eo quod dictum censuale fuit oneratum, ut predicitur, ad opus et pro necessitatibus dicte ville ac pretium eiusdem ac vosmet dicto nomine habuistis et recepistis prout in vestro sindicatus et clavariatus libro hec omnia clarissimum elucescunt. Reliquas vero quatuordecim libras, duos solidos et sex denarios habui et recepi per manus Michaelis Avinent, notarii subscripti, solventis de peccuniis administrationis macellorum iam dicte ville quam ipse tenuit in anno proxime lapso finito in currenti et infrascripto anno. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. Ex causa huiusmodi luitionis et quitamenti restituo, cedo, do, mando, transfero atque transporte vobis dictis Hieronimo Marcho Mascarell, Joanni Anyo, Egidio Muntanyes, Francisco Forner et Francisco Aymerich, licet absentibus ut predicitur, notario tamen infrascripto tanquam publica et auctentica persona hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legitime recipiente et vestris omnia iura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas varias sive mixtas ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que michi competunt et spectant competereque et spectare posunt et debent ratione predicta. Quibusquidem juribus et actionibus possitis vos et vestri uti et experiri agendo, conveniendo et defendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et alias faciendo et libere exercendo in iudicio et extra, quemadmodum ego facere poteram ante presentem luitionem et quitamentum iuriumque cessionem et concessionem ac nunc vel postea quandcumque instituens inde vos et vestros in et super iis que vobis restituo et concedo veros dominos, potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et jus meum ponens et statuens ad faciendum de eisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandans insuper et iniungens serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti precalendatum caricamenti censualis instrumentum, tam in prothocollo et nota quam illius forma a prima eius linea usque ad ultimam inclusive cancellari linearique annullari sic et prout ego illud cum presenti cancelllo lineoque et anullo ac pro cancellato lineatoque et annulato habeo et haberet volo, taliter quod de cetero michi nec meis prodesse nequaquam valeat nech vobis nec vestris modo aliquo seu nocere protestor tamen quod non teneat nec teneri volo vobis nec vestris de evicione

aliqua huiusmodi luicionis et quitamenti nec ad pretii restitutionem, nisi solum et dumtaxat pro factis, negotiis et contractibus propriis et non aliter nec alias, pro quibus tantum et non alias obligo scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et jura mea mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die sabbati intitulata septima mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Sig (creu) num mei Michaelis Johannis Balaguer predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Johannes Çabater et Johannes de Aranda, agricole, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (signe notarial) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco die, mense et anno prefixis, cum supraposito in prima linea ubi supra ponitur *Michael*.

Document núm. 268

1556, març 13. Vila-real

Quitament de censal. La vila de Vila-real quita un censal de 200 sous de Gabriel Prunyonsa, mercader de Vila-real, pel preu de 200 lliures de capital i 9 lliures, 10 sous i 9 diners de rèdit

Original (245 x 363 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/42

Noverint universi quod ego, Gabriel Prunyonsa, mercator, vicinus et habitator ville Villeregalis, requisitus atque astrictus vigore pacti et instrumenti gratie de redimendo et quitando quo mediante infrascriptum originaliter oneratum extitit censuale, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis, honorabili et discreto Hieronimo Marcho Mascarell, notario, Joanni Anyo, Egidio Muntanyes, Francisco Forner et Francisco Aymerich, eiusdem ville vicinis, licet absentibus et vestris, quod pro luitione et quitamento illorum ducentorum solidorum monete regalium Valencie censualium, rendalium et annualium quos vos michi et meis anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini die vicesimo nono mensis marci solvendos, quique publico venditionis et originalis carricamenti instrumento per notarium infrascriptum recepto sub die vicesimo tertio mensis aprilis anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quinti, per vos omnes ad opus et pro necessitatibus dicte ville et universitatis eiusdem, prout in duabus notamentis et delliberationibus magnifici concilii dicte ville factis, uno videlicet die tertio et altero die decimo octavo mensis marci dicti anni proxime lapsi quibus me refereo hec omnia clare patent, michi et meis fuerunt venditi et originaliter carricati pretio ducentarum librarum dicte monete dedistis et solvistis michi egoque a vobis modo tamen infrascripto confiteor habuisse et recepisse mee omnino de voluntati plenarie numerando ducentas libras eiusdem monete una cum novem libris, decem solidis et novem denariis de rata usque in presentem diem debitiss. Quequidem quantitates aggregate summam capiunt universalem ducen-

tarum novem librarum, decem solidorum et novem denariorum dicte monete. Modus vero solutionis dictarum ducentarum novem librarum, decem solidorum et novem denariorum talis fuit et est, videlicet, quod ducentas libras habui et recepi per manus vestri dicti Francisci Aymerich, tanquam sindici et clavarii dicte ville, solventis de peccuniis vestri sindicatus et clavariatus, eo quod dictum censuale ut predicitur fuit oneratum ad opus et pro necessitatibus dicte ville et universitatis eiusdem, ac vosmet nomine predicto tempore venditionis et originalis carricamenti dicti censualis habuistis et recepisstis a me pretium illius, prout in vestro sindicatus et clavariatus libro hec omnia clarissim elucescunt. Reliquas vero novem libras, decem solidos et novem denarios habui et recepi per manus Michaelis Avinent, notarii subscripti ac supradicti, solventis de peccuniis administrationis macellorum iam dicte ville quam ipse tenuit in dicto anno proxime lapsu finito in currenti et infrascripto anno. Et quia rei veritas taliter se habet renunciando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. Ex causa huiusmodi luitionis et quitamenti restituo, cedo, do, mando, transero atque transporto vobis dictis Hieronimo Marcho Mascarell, Joanni Anyo, Egidio Muntanyes, Francisco Forner et Francisco Aymerich, licet absentibus ut predicitur, notario tamen infrascripto tanquam publica et autentica persona hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest intererit aut interesse potest vel poterit, quomodolibet in futurum stipulante et legitime recipiente et vestris omnia iura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas varias sive mixtas ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que michi et meis competunt et spectant competereque et spectare posunt et debent ratione predicta. Quibusquidem iuribus et actionibus possitis vos et vestri uti et experiri agendo, conveniendo et defendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et alias faciendo et libere exercendo in iudicio et extra quemadmodum ego facere poteram ante presentem luitionem et quitamentum iuriumque cessionem et concessionem ac nunc vel postea quandomcumque instituens inde vos et vestros in et super iis que vobis et vestris restituo et concedo veros dominos potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et ius meum ponens et statuens ad faciendum de eisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandans insuper et iniungens serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti precalendatum carricamenti censualis instrumentum tam in prothocollo et nota quam illius forma a prima eius linea usque ad ultimam inclusive cancellari linearique annullari sic et prout ego illud serie cum presenti cancelllo lineoque et anullo ac pro cancellato lineatoque et annulato habeo et haber. Volo taliter quod de cetero michi nec meis prodesse nequaquam valeat nech vobis nec vestris obesse modo aliquo seu nocere; protestor tamen quod non teneat nech teneri volo vobis nec vestris de eviccione aliqua huiusmodi luitionis et quitamenti nec ad precii restitutionem nisi solum et dumtaxat pro factis, negotiis et contractibus meis propriis et non aliter nec alias, pro quibus tantum et non aliis obligo scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die veneris intitulata decima tercia mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Sig (*creu*) num mei Gabrielis Prunyonosa predicti, qui hec concedo et firmo.
Testes huius rei sunt honorabiles Anthonius Bono et Franciscus Gil, agricole,
prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per
Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque proprio calamo
scripsi clausique loco die, mense et anno prefixis.

Document núm. 269

1556, abril 27. Vila-real

Quitament de censal. La vila de Vila-real quita un censal de 100 sous de pensió a
Domènec Vicent, ferrer de Vila-real, pel preu de 100 lliures, 15 sous i 10 diners de
capital

Original (242 x 315 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/53

Noverint universi quod ego, Dominicus Vicent, faber ferrarius, vicinus et
habitator ville Villeregalis, requisitus atque astrictus vigore pacti et instrumenti
gratiae de redimendo et quitando quo mediante infrascriptum originaliter
oneratum extitit censuale, scienter et gratis anni presenti publico instrumento
confiteor et in veritate recognosco vobis honorabili et discreto Hieronimo
Marcho Mascarell, notario, Joanni Anyo, Egidio Muntanyes, Francisco Forner
et Francisco Aymerich eiusdem ville vicinis et habitatoribus presente vobis
dicto Egidio Muntanyes, alii vero absentibus et vestris quod per luitione et
quitamento illorum centum solidorum monete regalium Valencie censualium,
rendalium et annualium quos vos michi et meis anno quolibet facitis facereque
ac respondere tenemini die duodecimo mensis marcii solvendos. Et quequidem
per vos omnes simul et insolidum instrumento tamen gratiae de redimendo et
quitando mediante michi et meis fuerunt venditi et originaliter carricati, pretio
centum librarum eiusdem monete publico venditionis et originalis carricamenti
instrumento per notarium infrascriptum recepto sub die tricesimo primo
mensis madii millesimi quingentesimi quinquagesimi quinti proxime lapsi.
Quique centum solidi censuales per vos ad opus et pro necessitatibus dicte
ville Villeregalis et pro necessitatibus illius onerati fuerunt prout in duobus
notamentis et delliberationibus concilii dicte ville factis, uno videlicet die tertio
et altero die decimo octavo mensis marcii dicti anni proxime lapsi, quibus me
refferro hec omnia clare patent, dedistis et solvistis michi egoque a vobis modo
tamen infrascripto confiteor habuisse et recepisse mee omnino voluntati
plenarie numerando centum libras dicte monete una cum quinque libris,
quindecim solidis et decem denariis de una pensione et rata usque in presentem
diem debit. Quequidem quantitates aggregate summam capiunt universalem
centum quinque librarum, quindecim solidorum et decem denariorum. Modus
vero solutionis predictarum centum quinque librarum, quindecim solidorum
et decem denariorum talis fuit et est, videlicet, quod centum libras habui et
recepit per manus vestri dicti Francisci Aymerich, tanquam sindici et clavarii
dicte ville, solventis de peccuniis vestri sindicatus et clavariatus eo quod dictum
censuale ut predictur fuit oneratum ad opus et pro necessitatibus dicte ville
et universitatis eiusdem ac vosmet, nomine predicto, tempore venditionis et

originalis carricamenti dicti censualis habuistis et recepistis a me pretium illius prout in vestri sindicatus et clavariatus libro hec omnia clare patent; reliquas vero quinque libras, quindecim solidos et decem denarios habui et recepi per manus Michaelis Avinent, notarii subscripti, solventis de peccunis administrationis macellorum jam dicte ville, quam ipse tenuit in dicto anno proxime lapso finito in currenti et infrascripto anno. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, ex causa huiusmodi lutionis et quitamenti restituo, cedo, do, mando, transfero atque transporto vobis dictis Hieronimo Marcho Mascarell, Joanni Anyo, Egidio Muntanyes, Francisco Forner et Francisco Aymerich, presente vobis, dicto Egidio Muntanyes, aliis vero absentibus, notario tamen infrascripto tanquam publica et autentica persona hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legitime recipiente et vestris omnia jura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que michi et meis competunt et spectant competereque et spectare posunt et debent ratione predicta, quibusquidem iuribus et actionibus possitis vos et vestri uti et experiri agendo, conveniendo et defendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et alias faciendo et libere exercendo, in juditio et extra, quemadmodum ego facere poteram ante presentem luicionem et quitamentum juriumque cessionem et concessionem, ac nunc vel postea, quandocumque instituens inde vos et vestros in et super iis que vobis et vestris restituo et concedo veros dominos, potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et ius meum ponens et statuens ad faciendum de eisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandans insuper et iniungens serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti precalendatum carricamenti censualis instrumentum, tam in prothocollo et nota, quam illius forma a prima eius linea usque ad ultimam, inclusive cancellari, linearique annullari sic et prout ego illud serie cum presenti cancelllo lineoque et anullo ac pro cancellato lineatoque et anullato habeo et haberi volo taliter quod de cetero michi nec meis prodesse nequaquam valeat nec vobis nec vestris obesse modo aliquo seu nocere; protestor tamen quod non tenear nech teneri volo vobis nec vestris de eviccione aliqua nec ad precii restitutionem huismodi lutionis et quitamenti nisi solum et dumtaxat pro factis, negotiis et contractibus propriis et non aliter nec alias, pro quibus tantum et non aliis obligo scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis die lune intitulato vicesimo septimo mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Sig (*creu*) num mei Dominici Vicent predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Petrus Navarro, sutor, et Michael Giner, agricola, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et valencie regno notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 270

1556, maig 7. Vila-real

Àpoca. Martí Gil, prevere de Vila-real, beneficiat a l'església d'aquesta vila, procurador de Jaume Cucaló de Montull, cavaller de Segorbe, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 300 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (165 x 183 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 308/54

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Gil, presbiter, habitator ville Villeregalis, beneficiatusque in ecclesia parochiali eiusdem ville, tanquam procurator magnifici domini Jacobi Cuqualo de Montull, militis, civitatis Segobricense habitatoris, prout de dicta mea procuracyone constat publico procurationis instrumento per discretum Franciscum Polo, notarium, recepto die vicesimo septimo mensis madii anni proximi lapsi millesimi quingentesimi quadragesimi primi, habens in eo plenum posse infrascripta peragendi, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis, magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus iam dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi, dicto nomine, egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville anni proxime lapsi, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando trecentos solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam iam dicto principali meo debitos de solucione vicesimi noni diei mensis septembbris anni millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum trecentorum solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem iam dicto principali meo anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et qui postea, cum publico reductionis instrumento, recepto per notarium infrascriptum die presenti paulo ante istud, per me dicto nomine reducti fuerunt ad annuam pensionem trecentorum sex solidorum et trium denariorum premissae monete ad rationem videlicet decem denariorum et oboli pro qualibet libra pretii et proprietatis ipsorum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presentis publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die jovis intitulata septima mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Sig (creu) num mei Martini Gil predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles et discreti Thomas Mascarell et Gabriel Avinent, notarii, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (signe notarial) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et valencie regno notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 271

1556, maig 7. Vila-real

Àpoca. Martí Gil, prevere de Vila-real, beneficiat a l'església d'aquesta vila, procurador de Jaume Cucaló de Montull, cavaller de Segorbe, beneficiat a l'església de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 100 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (85 x 336 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/56

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Gil, presbiter, habitator ville Villeregalis, beneficiatusque in ecclesia parrochiali eiusdem ville, tanquam procurator magnifici domini Jacobi Cuqualo de Montull, militis, habitatoris civitatis Segobrince, prout de dicta mea procuratione constat publico procurationis instrumento per discretum Franciscum Polo, notarium, recepto sub die vicesimo septimo mensis madii anni millesimi quingentesimi quadragesimi primi, habens in eo plenum posse infra scripta peragendi, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville anni proxime lapsi, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam iam dicto principali meo debitos de solucione vicesimi noni diei mensis septembbris anni millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis, quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem iam dicto principasli meo anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptiōni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die jovis intitulata septima mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Sig (creu) num mei Martini Gil predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles et discreti Thomas Mascarell et Gabriel Avinent, notarii, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (signe notarial) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et valencie regno notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 272

1556, maig 7. Vila-real

Àpoca. Martí Gil, prevere de Vila-real, beneficiat a l'església d'aquesta vila, procurador de Jaume Cucaló de Montull, cavaller de Segorbe, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 350 sous per raó de la pensió

d'un censal

Original (145 x 170 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/57

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Gil, presbiter, habitator ville Villeregalis, beneficiatusque in ecclesia parrochiali eiusdem ville, tanquam procurator magnifici domini Jacobi Cuqualo de Montull, militis, habitatoris civitatis Segobrice, prout de dicta mea prouratione constat publico prourationis instrumento per discretum Franciscum Polo, notarium, recepto sub die vicesimo septimo mensis madii anni proximi lapsi millesimi quingentesimi quadragesimi primi, habens in eo plenum posse infrascripta peragendi, scienter et gratis cum presenti publico instrumento dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus iam dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville anni proxime lapsi, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando trecentos quinquaginta solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam iam dicto principali meo debitos de solucione vicesimi secundi diei mensis marcii anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quinti. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis quod iam dicta universitas prefato principali meo anno quolibet facit facereque ac respondere tenetur preapposito in termino solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facio vobis per notarium subscriptum preses publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die jovis intitulato septimo mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Sig (creu) num mei Martini Gil predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles et discreti Thomas Mascarell et Gabriel Avinent, notarii, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (signe notarial) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et valencie regno notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 273

1556, maig 7. Vila-real

Àpoca. Martí Gil, prevere de Vila-real, beneficiat a l'església d'aquesta vila, procurador de Jaume Cucaló de Montull, cavaller de Segorbe, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 200 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (170 x 185 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/55

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Gil, presbiter, habitator ville Villeregalis, beneficiatus in ecclesia parrochiali ejusdem ville, tanquam procurator magnifici domini Jacobi Cuqualo de Montull, militis, civitatis Segobrice habitatoris, prout de

dicta mea procuracye constat publico procuracye instrumento per discretum Franciscum Polo, notarium, recepto sub die vicesimo septimo mensis madii anni millesimi quingentesimi quadragesimi primi, habens in eo plenum posse infrascripta peragendi, scienter et gratis cum presenti publico instrumento dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis ejusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville anni proxime lapsi, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando ducentos solidos monete regalium Valentie per vos et seu universitatem prefatam jam dicto principali meo debitos de solucione mensis augusti anni millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione consimilis censusualis quod vos et seu prefata universitas singularesque ejusdem jam dicto principali meo anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendorum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.